[image: image1.png]

СОБРАНИЕ  ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
Об утверждении порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Гаврилов – Ямского муниципального района бюджетам городского и сельских поселений, входящих в состав  Гаврилов – Ямского муниципального района
Принято Собранием представителей
Гаврилов-Ямского муниципального района

16.02.2017 года

              В соответствии со статьей 142.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 22 Устава Гаврилов – Ямского муниципального района,
         Собрание представителей Гаврилов – Ямского муниципального района РЕШИЛО:

              1. Утвердить  Порядок предоставления иных   межбюджетных трансфертов из бюджета  Гаврилов – Ямского муниципального района бюджетам городского и сельских поселений, входящих в состав Гаврилов – Ямского муниципального района, согласно (Приложения).
      2. Решение опубликовать в районной массовой газете «Гаврилов – Ямский вестник» и на официальном сайте Администрации Гаврилов – Ямского муниципального района.
       3. Решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2017 года.
Глава Гаврилов-Ямского

муниципального района
В.И.Серебряков
Председатель Собрания

представителей Гаврилов–Ямского

муниципального района

А.Б.Сергеичев
от 16.02.2017  № 32
                                                                                     Приложение к решению
                                                                    Собрания представителей

                                                                    Гаврилов – Ямского

                     муниципального района

                                                                    от 16.02.2017 № 32
ПОРЯДОК

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ ИЗ БЮДЖЕТА ГАВРИЛОВ - ЯМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЮДЖЕТАМ  ГОРОДСКОГО И СЕЛЬСКИХ ПОСЕЛЕНИЙ, ВХОДЯЩИХ В СОСТАВ  ГАВРИЛОВ – ЯМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

1. Настоящий порядок определяет случаи и порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Гаврилов – Ямского муниципального района в бюджеты, городского и  сельских поселений, входящих в состав  Гаврилов – Ямского  муниципального района (далее – иные межбюджетные трансферты) в соответствии со статьей 142.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

2. Иные межбюджетные трансферты из бюджета муниципального района в бюджеты городского и  сельских поселений предоставляются в следующих  случаях:
- в целях частичного финансирования расходных обязательств, возникших при  выполнении полномочий органов местного самоуправления поселений по вопросам местного значения;
-  на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального района при их передаче на уровень поселений  в соответствии с заключенными соглашениями.
3. Объем  иных межбюджетных трансфертов, указанных в пункте 2 настоящего порядка, не может превышать объем бюджетных ассигнований, утвержденных на эти цели в решении Собрания представителей Гаврилов – Ямского  муниципального района на очередной финансовый год  и на плановый период.
4.  Иные межбюджетные трансферты в бюджеты  городского и сельских поселений предоставляются в порядке и при соблюдении следующих условий:

- при заключении между органами местного самоуправления муниципального района и поселений, входящих в его состав, соглашения о передаче осуществления части своих полномочий по решению вопросов местного значения;
-  иные межбюджетные трансферты зачисляются на лицевой счет администратора доходов бюджета городского и  сельских  поселений, открытый в установленном порядке, по кодам бюджетной классификации доходов бюджетов с соответствующим администратором доходов и расходуются строго по целевому назначению с отражением в расходной части местных бюджетов по соответствующим кодам бюджетной классификации;

- предоставление иных межбюджетных трансфертов осуществляется в соответствии со сводной бюджетной росписью и утвержденным кассовым планом исполнения бюджета Гаврилов – Ямского  муниципального района;

- остаток средств  иных межбюджетных  трансфертов, не использованных в текущем финансовом году, подлежат возврату городским и  сельскими  поселениями  в доход бюджета муниципального района в установленном порядке.

5. Методики предоставления и использования  иных межбюджетных трансфертов из бюджета Гаврилов – Ямского  муниципального района утверждаются нормативно-правовыми актами Администрации Гаврилов – Ямского муниципального района.

6. Органы местного самоуправления городского и  сельских поселений, входящих в состав Гаврилов – Ямского  муниципального района несут ответственность за целевое и эффективное расходование средств иных  межбюджетных трансфертов в соответствии с действующим законодательством.